稅，並將根據香港法例第117章印花稅條例就接納部分收購要約及轉讓要約股份支
付買方香港從價印花稅。

退還文件

倘部分收購要約被撤回或失效，則受要約人的接收代理收到的任何股票及╱
或轉讓收據及╱或其他所有權文件（及╱或就此所需任何令人信納的彌償保證）將盡
快且無論如何不遲於部分收購要約被撤回或失效後七(7)個營業日，以平郵方式退還
予已接納部分收購要約的人士，郵誤風險概由彼等自行承擔。

倘合資格股東所提呈的一部分股份不獲要約人根據部分收購要約承購，則未
獲要約人承購股份的股票及╱或過戶收據及╱或其他所有權文件（及╱或就此所需
的任何令人信納的彌償保證）（如適用），將盡快且無論如何不遲於交割日後七(7)個
營業日，以平郵方式退還予已接納部分收購要約的人士，郵誤風險概由彼等自行承
擔。

稅務意見

合資格股東如對接納或拒絕部分收購要約的稅務影響有任何疑問，應諮詢其
本身的專業顧問。要約人及其一致行動人士、禹銘及彼等各自的最終實益擁有人、董
事、高級人員、顧問、代理或聯繫人，或任何其他參與部分收購要約的人士，概不會
就任何人士因接納或拒絕部分收購要約而產生的任何稅務影響或負債承擔責任。

禹銘函件

– 16 –

海外股東

向全體合資格股東（包括香港境外居民）提呈部分收購要約。向並非香港居民的
人士或登記地址位於香港境外的人士提出部分收購要約或會受彼等所居住司法權區
的適用法律及法規禁止或影響。

倘任何相關法律禁止向任何海外股東寄發要約文件，或僅在遵守過於繁瑣的
條件或規定後方可寄發，則在獲得執行人員豁免的情況下，可能不會向有關海外股
東寄發要約文件。要約人屆時可根據收購守則規則8註釋3申請有關豁免。

身為香港境外司法權區公民、居民或國民的海外股東，應自行了解並遵守其本
身司法權區任何適用法律或法規規定，並在必要時諮詢其本身的專業顧問。任何有
關人士如欲接納部分收購要約，有責任自行確保就此全面遵守有關司法權區的法律
及法規，包括就有關司法權區取得可能規定的任何政府、外匯管制或其他可能需要
的同意或遵守其他必要的手續或法律規定，或支付應收有關人士的任何過戶或其他
稅務款項。

任何合資格股東接納部分收購要約，將被視為構成該等合資格股東向要約人
作出其已遵守當地法律及規定的陳述及保證。海外股東如有疑問，務請諮詢其專業
顧問。

禹銘函件

– 17 –

受要約人的股權架構及部分收購要約的影響

受要約人於最後實際可行日期及緊隨部分收購要約完成後的股權架構載列如
下（假設(i)由最後實際可行日期起直至交割日，受要約人的已發行股本將不會有任
何變動；(ii)由最後實際可行日期起直至交割日，受要約人的股權架構將概無其他變
化；及(iii)全體合資格股東就部分收購要約項下的接納悉數提呈其股份）。

於最後實際可行日期 緊隨部分收購要約完成後
股份數目 % 股份數目 %

股東
受要約人及其附屬公司的董事（附註2）
丹斯里皇室拿督古潤金（附註3） 242,732,353 17.77% 174,767,294 12.80%
彭志紅 3,740,000 0.27% 2,692,800 0.20%

主要股東
賽伯樂綠科投資控股（香港）有限公司
（附註4、5、6及7） 340,000,000 24.89% 244,800,000 17.92%
傅靖祺（附註8） 160,000,000 11.71% 115,200,000 8.43%

小計： 746,472,353 54.65% 537,460,094 39.35%

要約人及其一致行動人士（附註9及10）
要約人 – – 382,480,000 28.00%
亞太資源 804,000 0.06% 804,000 0.06%

小計： 804,000 0.06% 383,284,000 28.06%

公眾股東 618,723,647 45.29% 445,255,906 32.59%

總計： 1,366,000,000 100.00% 1,366,000,000 100.00%

附註：

(1) 上述受要約人的股權架構乃根據(i)2023年報；(ii)受要約人於2025年6月2日發佈的截至
2025年5月31日止月份的月報表；及(iii)根據證券及期貨條例第XV部於聯交所網站上可供
查閱的股份權益披露通知中作出的記錄得出。

禹銘函件

– 18 –

(2) 除了相關董事持有的該等股份之外，根據2023年報及受要約人於2025年6月2日發佈的
截至2025年5月31日止月份的月報表，於2025年5月31日，有15,026,000股尚未行使的購股
權，其中(i) 13,660,000份購股權由受要約人執行董事兼行政總裁謝玥女士持有；及(ii)

1,366,000份購股權由受要約人的一位全職僱員持有。根據2023年報及受要約人日期為
2022年4月14日的有關授出購股權的公告，上述購股權於2022年4月14日根據購股權計劃
授出，而於受要約人每五股當時現有的已發行及未發行普通股合併為受要約人的一股合
併股份的股份合併（「股份合併」）於2022年6月27日生效後，上述購股權的經調整行使價為
每股股份0.935港元。誠如日期為2022年4月14日的受要約人公告所披露，所述購股權須按
照歸屬時間表自授出日期起計十年期間（「購股權期間」）行使：(a)自授出日期第一週年之
日起至購股權期間結束（包括首尾兩日）之任何時間行使第一批10%之購股權；(b)自授出

[…]

本集團的主要金融工具包括應收款項、應付款項、租賃負債、現金及短期
存款、衍生金融工具、可轉換票據及股權投資。

風險敞口及應對

本集團根據其金融風險管理政策管理其主要財務風險敞口。該政策
的目標是支持本集團實現財務目標，同時保障未來財務安全。

本集團可能不時進行衍生商品交易，主要為遠期商品掉期交易，以
管理本集團營運產生的商品價格風險。於2024年12月31日，本集團並無任
何此類衍生商品交易（2023年12月31日：無）。過往，該等衍生商品可提供
經濟套期，但不符合避險的條件，且須遵守董事會設定的限額。

本集團金融工具產生的主要風險包括利率風險、外匯風險、商品風
險、信貸風險、股權價格風險及流動性風險。本集團採用不同方法來計量
和管理其面臨的不同類型的風險，包括監控利率和外匯風險敞口水平，
以及評估市場對利率、外匯和商品價格的預測。本集團透過賬齡分析和
應收款項監控來管理信貸風險，並透過制定未來滾動現金流量預測來監
控流動性風險。

識別及控制金融風險的主要責任在於董事會。董事會審查並商定管
理每項已識別風險的政策，包括利率風險、信貸撥備及現金流量預測。

附錄二  要約人之財務資料

– 58 –

本公司就各類金融資產、金融負債及權益工具所採用的主要會計政
策及方法，包括確認標準、計量基準及確認收入及費用的基準，已於綜合
財務報表附註中披露。綜合財務報表附註中定義的各類金融工具的會計
分類及其賬面值如下：

a) 利率風險

本集團面臨的市場利率變動風險主要與本集團的現金結餘有
關。

本集團定期評估其利率風險敞口。此分析考慮了現有狀況的
潛在續約、替代融資狀況以及固定利率及浮動利率的組合。以下敏
感度分析乃根據報告日期存在的利率風險敞口。敏感度分析針對浮
動利率現金結餘。

於2024年12月31日，若利率按如下表所示發生1.50%的合理可
能變動（2023年12月31日：1.50%），且所有其他變量保持不變，除稅
後利潤及權益將受到如下影響：

除稅後利潤更高
╱（更低）

2024年12月31日
對合理可能變動的判斷： 千澳元

+1.50%（150個基點） 1,946

–1.50%（150個基點） (1,946)

2023年12月31日
對合理可能變動的判斷： 千澳元

+1.50%（150個基點） 1,426

–1.50%（150個基點） (1,426)

敏感度選定+1.50%或–1.50%乃經計及當前的短期和長期利率
水平，實屬合理。利潤的變動源於浮動利率計息貸款和現金餘額可
能產生的更高或更低的應付或應收利息。

附錄二  要約人之財務資料

– 59 –

於資產負債表日，本集團各類金融資產及金融負債所面臨的
利率風險如下。

2024年12月31日 浮動利息 固定利息 免息 賬面值總額
（千澳元） （千澳元） （千澳元） （千澳元）

金融資產
現金及現金等價物 220,644 – – 220,644

按公允價值計入損益的

貿易應收款項 – – 5,499 5,499

可轉換應收票據 – 37,402 – 37,402

按公允價值計入損益的

金融資產 – – 406 406

其他應收款項 3,457 747 – 4,204

金融資產總額 224,101 38,149 5,905 268,155

金融負債
貿易及其他應付款項 – – (20,972) (20,972)

合約負債 – – (11,931) (11,931)

計息負債 – (6,153) – (6,153)

金融負債總額 – (6,153) (32,903) (39,056)

金融資產淨值╱

（負債淨額） 224,101 31,996 (26,998) 229,099

附錄二  要約人之財務資料

– 60 –

2023年12月31日（千澳元） 浮動利息 固定利息 免息 賬面值總額
（千澳元） （千澳元） （千澳元） （千澳元）

金融資產
現金及現金等價物 143,042 – – 143,042

以公允價值計量且

其變動計入損益的

貿易應收款項 – – 12,368 12,368

可轉換應收票據 – 14,003 – 14,003

按公允價值計入損益的
金融資產 – – 3,625 3,625

其他應收款項 3,457 – – 3,457

金融資產總值 146,499 14,003 15,993 176,495

金融負債
貿易及其他應付款項 – – (16,400) (16,400)

計息負債 – (8,357) – (8,357)

金融負債總額 – (8,357) (16,400) (24,757)

金融資產淨值╱

（負債淨額） 146,499 5,646 (407) 151,738

b) 信貸風險

信貸風險是指交易對手未能依合約履行義務而確認的虧損。
本集團於報告日期就各類金融資產所面臨的最大信貸風險敞口為
綜合財務狀況表中列示的該等資產的賬面值。

信貸風險按集團基準管理。信貸風險主要來自現金、現金等價
物、衍生金融工具、於銀行及金融機構的存款、貿易應收款項及可
轉換應收票據。

本集團已製定相關政策，旨在確保衍生商品交易對手及現金
交易僅限於信貸質素較高的金融機構，且對任何一家金融機構的信
貸風險敞口應在商業合理範圍內予以限制。未逾期且未減值的金融
資產的信貸質素可參考外部信用評級（如有）或交易對手違約率的
歷史資料進行評估：

附錄二  要約人之財務資料

– 61 –

現金及現金等價物及其他金融資產均存放於信用評等為AA–

（標準普爾）的澳洲銀行。存放於澳洲銀行的現金及現金等價物有
較高的信貸風險。應收款項結餘受到持續監控，因此本集團並無重
大壞賬風險。

本集團並無持有任何信貸衍生工具以抵銷其信貸風險。

本集團僅與經認可且信譽良好的第三方進行交易，因此無須
抵押品、信用證或其他形式的信用保險，亦不將其貿易及其他貸款
及應收款項證券化。本集團評估貿易應收款項的風險集中度較低，
因為其客戶分佈於多個司法權區，且於基本獨立的市場中經營。

於2024年12月31日，本集團有兩名客戶（ 2023年12月31日：兩
名客戶），分別結欠本集團2.73百萬澳元及2.77百萬澳元（ 2023年12